
御殿場市立西学校給食センター　　TEL：８９－２９４４　　栄養士：池谷、宮澤、瀬戸

日

曜日

麦ごはん

ポークカレー ○ ○ ○ ○ ○

（小麦）しょうゆ、ルウに小麦粉
（乳）脱脂粉乳、ルウに乳糖、チーズパウダー
　　ココナッツミルクパウダー
（トマト）トマトケチャップ
（りんご）すりおろしりんご、
　　中濃ソース、チャツネに含む
（ナッツ）ココナッツミルクパウダー

ぎゅうにゅう ○

野菜のコロコロソテー

福神漬け ○ （小麦）しょうゆ、ぬか類

火 ヨーグルト（中のみ） ○ （乳）乳製品、ミルクカルシウム

赤飯

ごま塩 ○ （ごま）いりごま

ぎゅうにゅう ○

チキンクリスピー ○ ○ （小麦）小麦粉、しょうゆ
（とりにく）

ひじき和え ○ （小麦）しょうゆ
　　ひじきにしょうゆ含む

すまし汁 ○ ○ ○
（小麦）しょうゆ
（さば）だしにさば節
（やまいも）はんぺんに含む

水 お祝いゼリー ○ （豆乳）

丸型横割りパン ○ ○ （小麦）小麦粉
（乳）脱脂粉乳

ハンバーグのケチャップソースがけ ○ ○ ○ ○

（小麦）パン粉
（りんご）中濃ソースに含む
（トマト）トマトケチャップ
（とり肉）

ぎゅうにゅう ○

ペンネのソテー ○ （小麦）マカロニ、しょうゆ

ポトフ ○ ○ （とり肉）
（セロリ）ブイヨンに含む

木

ごてんばコシヒカリごはん

中華丼の具 ○ ○ ○ ○

（小麦）しょうゆ
（たまご）うずらたまご
（ごま）中華スープに含む
（いか）

ぎゅうにゅう ○

揚げシュウマイ ○ ○ （小麦）パン粉、小麦粉、たん白加水分解物
（えび）えび、えびエキス

もやしの塩ダレあえ ○ ○ ○
（小麦）しょうゆ
（ごま）いりごま、ごま油
（きゅうり）

金

ごてんばコシヒカリごはん

ぎゅうにゅう ○

鮭のチャンチャン焼き ○ ○ （小麦）しょうゆ
（乳）バター

五目きんぴら ○ ○ ○
（小麦）しょうゆ
（ごま）いりごま、ごま油
（さば）だし汁にさば節

かきたま汁 ○ ○ ○
（小麦）しょうゆ
（たまご）全卵
（さば）だしにさば節

月

　　　　平成 ３０年度  　４月分 　学校給食予定献立表（アレルギー用）
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角食パン ○ ○ （小麦）小麦粉
（乳）脱脂粉乳

いちごジャム

ぎゅうにゅう ○

チリコンカン ○ ○
（トマト）トマトピューレ、トマトケチャップ
　　トマト
（セロリ）ブイヨンに含む

さといもコロッケ ○ ○ （小麦）しょうゆ、パン粉、小麦粉
（とり肉）

火 フルーツのゼリー和え ○ ○ （パイン）
（もも）黄桃

ごてんばコシヒカリごはん

ビビンバの具（肉の炒め煮） ○ （小麦）しょうゆ

ビビンバの具（ナムル） ○ ○ （小麦）しょうゆ
（ごま）いりごま、ごま油、ラー油に含む

ビビンバの具（錦糸たまご） ○ （たまご）鶏卵

ぎゅうにゅう ○

水 ワンタンスープ ○ ○
（小麦）しょうゆ、焼き豚にしょうゆ
　　ワンタンにしょうゆ、小麦粉、小麦たん白
（ごま）中華スープに含む

ごてんばコシヒカリごはん

ぎゅうにゅう ○

とりにくのねぎ焼き ○ ○ （小麦）しょうゆ
（とり肉）

もやしとコーンのあえもの ○ （小麦）しょうゆ

新じゃがのみそ汁 ○ （さば）だしにさば節

木

りんごチップロールパン ○ ○ ○
（小麦）小麦粉
（乳）脱脂粉乳
（りんご）

ぎゅうにゅう ○

オムレツのクリームソース ○ ○ ○

（小麦）ベシャメルソースに
　　　　小麦粉、たん白加水分解物、
　　　　小麦たん白発酵調味料
（乳）牛乳
　　ベシャメルソースに脱脂粉乳、
　　　ホエイパウダー、全粉乳、チーズ
　　　バター他
（たまご）鶏卵

ハムとキャベツのソテー

肉団子と野菜のスープ ○ ○ ○ ○

（小麦）チキンボールにパン粉、しょうゆ
　　植物たん白
（乳）チキンボールにパン粉
（とり肉）チキンボール
（セロリ）セロリ、ブイヨンに含む

金
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ソフトめん ○ △ （小麦）小麦粉

ミートソース ○ ○ ○ ○

（小麦）ベシャメルソースに
　　小麦粉、たん白加水分解物、
　　小麦たん白発酵調味料
　　トマトソースにパン粉
（乳）脱脂粉乳
　　ベシャメルソースに脱脂粉乳、
　　ホエイパウダー、全粉乳、チーズ
　　バター他
　　トマトソースにパン粉
（トマト）トマト、トマトケチャップ
（りんご）ウスターソースに含む

ぎゅうにゅう ○

ほうれん草のペペロンチーノ風 ○ ○ ○

（小麦）しょうゆ
（乳）ベーコンに牛乳、乳たん白
　　ポークエキスパウダー含む
（たまご）卵たん白

フライドカレーポテト

月

ごてんばコシヒカリごはん

ぎゅうにゅう ○

厚焼きたまご ○ ○ （小麦）醸造酢、しょうゆ
（たまご）鶏卵

たけのこの土佐煮 ○ ○ ○
（小麦）しょうゆ
（さば）だしにさば節
（とり肉）

豚汁 ○ （さば）だしにさば節

火

ごてんばコシヒカリごはん

ぎゅうにゅう ○

ホイコーロー ○ ○ ○

（小麦）しょうゆ、テンメンジャンに含む
（ごま）テンメンジャンに含む
（ナッツ）テンメンジャンにピーナッツペースト
　　植物油脂

焼きぎょうざ ○ ○ ○

（小麦）しょうゆ、小麦粉、小麦たん白
　　がらエキスパウダー
（ごま）植物油脂
（とり肉）

中華コーンスープ ○ ○ ○
（乳）クリームコーンに含む
（たまご）全卵
（ごま）中華スープに含む

水

角食パン ○ ○ （小麦）小麦粉
（乳）脱脂粉乳

黒豆きなこクリーム ○ ○ （乳）乳糖、乳等を主要原料とする食品
（ごま）食用油脂

ぎゅうにゅう ○

キャベツメンチカツ ○ ○ ○ ○

（小麦）小麦粉、パン粉、しょうゆ
　　フライミックス粉
（たまご）フライミックス粉
（乳）パン粉
（とり肉）

イタリアンサラダ ○ （きゅうり）

木 クリームシチュー ○ ○ ○ ○

（小麦）ベシャメルソースに小麦粉
　　たん白加水分解物
　　小麦たん白発酵調味料
（乳）牛乳、脱脂粉乳
　　ベシャメルソースに脱脂粉乳
　　ホエイパウダー、バター、全粉乳
　　チーズ他
（セロリ）ブイヨンに含む
（とり肉）
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ごてんばコシヒカリごはん

親子丼の具 ○ ○ ○ ○

（小麦）しょうゆ
（たまご）全卵
（さば）だしにさば節
（とり肉）

ぎゅうにゅう ○

メヒカリのから揚げ ○ ▲
（小麦）小麦粉
（▲魚卵）雌雄の区別がないため、
　　魚卵を持っている可能性があります。

もやしのごま酢あえ ○ ○ ○
（小麦）しょうゆ
（ごま）いりごま
（きゅうり）

金

※給食センターでは油は大豆油を使用しています。

※魚介エキスが調味料や加工食品に含まれているものもあります。詳しくは西学校給食センターまでお問い合わせください。

※給食センターでは、現在、除去食などの提供はしておりません。全ての食材を同じ調理場内で取り扱っていますので、重度のアレルギー
　　の方はご注意ください。

27

　　となる物質が、意図せず、ごく微量に混入してしまうこと。）

※揚げ油は、使用後ろ過し、足りない分は次回継ぎ足して使用しています。汚れ具合を見て廃油にしています。次の揚げ物も同じ油を使用しますので、重度のアレルギーの方は、
　　ご注意ください。
※パンや麺類には、たまごが原材料に入りませんが、製造工場ではたまごを使用した製品を製造しています。

※アレルギー物質が原材料に入らなくても、同じ工場でアレルギー物質を含む製品を製造している場合があります。献立表には特に記載して
　　いませんので、重度のアレルギーの方は、お問い合わせください

※この献立表はコンタミについて特に表示していません。（コンタミ：コンタミネーションの略で、原材料には使用していないが、食物アレルギー

昨年度の項目となってます。

４月の調査は６月以降
変更となる予定です。


